СОВЕТ МУНЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
(вторая сессия седьмого  созыва)

РЕШЕНИЕ
22 декабря 2021 года                                                                                                                   № 18
пгт. Оловянная

О передаче полномочий от администрации муниципального района «Оловяннинский район» администрациям сельских поселений.

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 8 Устава муниципального района «Оловяннинский район», Совет муниципального района «Оловяннинский район»
РЕШИЛ:
1. Передать от администрации муниципального района «Оловяннинский район»:
1.1 полномочие по организации в границах поселения водоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, администрациям сельских поселений: Хада-Булакское, Долгокычинское, Ононское, Тургинское, Безречнинское, Уртуйское, Хара-Быркинское, Единенское, Мирнинское, Булумское, Улятуйское, Степнинское;
1.2 полномочие по участию в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) твердых бытовых отходов администрациям сельских поселений: Хада–Булакское, Долгокычинское, Степнинское, Улан-Цацыкское, Ононское, Тургинское, Уртуйское, Хара-Быркинское, Бурулятуйское, Булумское, Улятуйское, Единенское, Безречнинское;
1.3 полномочие по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения администрациям сельских поселений: Улятуйское, Булумское, Бурулятуйское, Единенское, Хара-Быркинское, Долгокычинское, Уртуйское, Тургинское, Ононское, Хада-Булакское, Степнинское, Улан-Цацыкское, Безречнинское, Мирнинское;
1.4 полномочие по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствие с жилищным законодательством администрации сельского поселения Яснинское.
2. Главе муниципального района «Оловяннинский район» заключить Соглашения о передаче полномочий с администрациями сельских поселений, указанных в пункте 1 настоящего решения на 2022год, с указанием суммы межбюджетных трансфертов.
3. Настоящее решение применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2022 года.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в периодическом печатном издании «Аргументы и факты – Забайкалье» и на официальном сайте муниципального района «Оловяннинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://olovyan.75.ru.

Глава муниципального района
«Оловяннинский район»                                                         А.В.Антошкин

Председатель Совета
муниципального района
[bookmark: _GoBack]«Оловяннинский район»                                                         А.А.Пешков